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 پرداخت ۳۰۰ میلیاردی از یارانه ها 
برای تولید واکسن کووپارس

ســازمان هدفمندی یارانه ها از محل منابع درآمدی، تا کنون بیش از ۳۰۰ 
میلیارد تومان بابت تولید واکســن کووپارس به موسســه تحقیقاتی رازی 
پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عملکرد سازمان هدفمندی 
یارانه ها در اجرای تبصره ۱۴ قانون بودجه سال جاری بیانگر پرداخت هایی 
بابت تولید واکسن کرونای ایرانی است.این پرداخت ها در اجرای ردیف 
)۱۳( جدول مصارف هدفمندی مربوط به  بنــد )الف(تبصره )۱۴( قانون 
بودجه ۱۴۰۰، انجام شده اســت که اخیرا نیز به موسسه تحقیقات واکسن 
و سرم سازی رازی از محل منابع درآمدی سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
پرداخت ۱۰۰ میلیارد تومانی صورت گرفته است.پیش از این نیز حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها برای تولید ۲۰ 
میلیون دز واکسن کووپارس به موسسه رازی پرداخت شده بود که مجموع  
پرداختی به این موسســه را به بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان می رساند.آنطور 
که اخیرا حاجتی - رئیس ســازمان هدفمندی یارانه ها- اعلام کرده است، 
حمایت لازم از برای رسیدن به ظرفیت اسمی ماهیانه ۱۰ میلیون دز واکسن 
از سوی این سازمان صورت گرفته است که موسسه رازی بتواند براساس 
تعهد خود تا آذر ماه ســال جاری ۲۰ میلیون دز واکسن کووپارس رازی را 
تولید کند.در این رابطه باید یادآور شد که در تبصره هدفمندی و در جدول 
منابع و مصارف در ردیف ۱۲ و ۱۳ حدود ۱۱ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
بابت خدمات وزارت بهداشت پیش بینی شده است که سازمان هدفمندی 
یارانه ها نیز در اجرای قانون با توجه به منابع کسب شده پرداخت هایی را به 

بخش های تعیین شده، طی سال انجام می دهد.

سخنگوی کمیسیون اصل نودم مجلس:
 ضرورتی برای ثبت سند خودرو در دفاتر

 اسناد رسمی وجود ندارد
سخنگوی کمیسیون اصل نودم مجلس شورای اســلامی گفت: طبق نظر 
رسمی دستگاه قضا، برگ سبز خودرو حکم سند رسمی را دارد و برای ثبت 
آن نیازی به حضور در دفاتر اسناد رسمی نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی خضریان در ارتباط به حواشی ایجاد درباره نقل و انتقال سند خودرو 
و بلاتکلیفی مردم،  به خبرنگاران گفت: نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
شناسنامه مالکیت خودرو را صادر می کند و درباره شبهه های مطرح شده هم 
نظر دادستان و رای دیوان عدالت اداری صریحا اعلام شده است. اما جای 
تعجب دارد چرا برخی  همچنان می خواهند در رابطه با این  موضوع مقاومت 
کنند. البته پاسخ روشن است چرا که درآمد هنگفتی از بابت معاملات خودرو 
نصیب دفاتر اسناد و محضرخانه ها می شود.سخنگوی کمیسیون اصل نودم 
مجلس افزود: نباید برای حفظ درآمد عده ای، هزینه اضافی و بوروکراسی 
)دیوان سالاری( مازاد به مردم تحمیل شود. اگرچه برای نقل و انتقال سند 
خودرو از طریق دفاتر اسناد رسمی،  اختیار از شهروندان گرفته نشده است 
و آنها می توانند به این امر مبادرت کنند ولی الزامی برای آن وجود ندارد و 
قانون هم در این باره صراحت دارد.خضریان خاطرنشــان کرد: باید تلاش 
شود بوروکراسی های مازاد به نفع مردم کم شده و هزینه های شهروندان در 
حوزه نقل و انتقال سند خودرو کاهش داده شود که برگ سبز در حال حاضر 
این کار را انجام می دهد. البته نیــروی انتظامی هم باید فرایند فک پلاک را 
تسهیل کند تا مشکلات مردم در آن قسمت هم کمتر شود.وی یادآور شد: 
طبق قانون همانطور که دفاتر اسناد رســمی می توانستند نقل و انتقال سند 
خودرو را انجام دهند، نیروی انتظامی هم می تواند از طریق صدور برگ سبز 
این مهم را محقق کند که در حال اجرا است.نماینده مردم تهران یادآور شد: 
اگر افرادی فکر می کنند که نیاز است مجلس این موضوع را شفاف تر کند، 
می توانند از مجلس استفساریه درخواســت کنند؛  در غیر این صورت این 
قانون برای مردم شفاف شده و نظر دادستان محترم هم در این زمینه به طور 

رسمی اعلام شده است.

جمعیت ایران ۹۵ میلیونی می شود
طبق برآورد مراجع رسمی، جمعیت ایران تا ســال ۱۴۱۵ به بیش از ۹۵.۲ 
میلیون نفر افزایش پیدا می کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  بعد از سرشماری 
نفوس و مســکن در ســال ۱۳۹۵ دیگر سرشــماری جمعیتــی در ایران 
انجام نشــده اســت، اما مرکز آمار ایران در گزارش مفصلی که در رابطه با 
شاخص های کلان اقتصادی و اجتماعی تهیه کرده به پیش بینی جمعیت کل 
کشور در فاصله سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۱۵ پرداخته است. این بررسی با روش 
ترکیبی پیش بینی جمعیت انجام شده  است که متداول ترین روش پیش بینی 
جمعیت بوده و از مجموعه عوامل موثر بر تغییر و تحولات جمعیت یعنی 
باروری، مرگ و میر، مهاجرت و ترکیب سنی و جنسی جمعیت استفاده شده 
است.این گزارش نشان می دهد که جمعیت ایران از حدود ۸۱.۰۷ میلیون 
نفر در سال ۱۳۹۶ با روندی افزایشی به ۹۵ میلیون و ۲۷۸ هزار نفر در سال 
۱۴۱۵ خواهد رسید.ترکیب جمعیتی ایران به نحوی پیش رفته که در سال 
۱۳۹۶ تعداد مردان حدود یک میلیون نفر بیش از زنان بوده است؛ به طوری 
که از کل جمعیت، ۴۱.۰۴ میلیون مرد و ۴۰.۰۲ میلیون زن بوده اند که در سال 
۱۴۱۵ تعداد مردان به ۴۷.۹ میلیون نفر و زنــان به ۴۷.۳ میلیون نفر افزایش 
پیدا خواهد کرد.اما در نقاط شــهری و روستایی وضعیت افزایش جمعیت 
به نحوی است که تا سال ۱۴۱۵ تعداد زنان و مردان نسبت به سال ۱۳۹۶ در 
مواردی با کاهش مواجه خواهد شد.طبق این گزارش، در سال ۱۳۹۶ تعداد 
مردان و زنان در نقاط شــهری ۶۰.۲ میلیون نفر بوده که ۳۰.۵ میلیون مرد و 
۲۹.۷ میلیون زن بوده اند، اما برآوردهای مرکز آمار از این حکایت دارد که 
تا ۱۵ ســال آینده مجموع زنان و مردان در نقاط شهری به ۷۶.۳ میلیون نفر 
خواهد رسید که سهم مردان ۳۸.۳ میلیون و زنان ۳۷.۹ میلیون خواهد بود.
اما در نقاط روستایی و غیرســاکن از تعداد جمعیت کاسته خواهد شد ( به 
گونه ای که در ســال ۱۳۹۶، ۲۰.۷ میلیون نفر مرد و زن در نقاط روستایی و 
غیرساکن بوده اند که در ســال ۱۴۱۵ از تعداد آن ها حدود دو میلیون نفری 
کاسته و ۱۸.۹ میلیون نفر برآورد شده است.  تعداد مردان نیز از ۱۰.۵ میلیون 
به ۹.۵ میلیون نفر و زنان از ۱۰.۲ میلیون به ۹.۴ میلیون نفر در سال ۱۴۱۵ در 

نقاط روستایی و غیرساکن کاهش خواهد یافت.

مشکل خاصی در مرزهای کشور نداریم
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: طی ۶ 
ماه اخیر تحرکاتی را در منطقه شمال غرب کشور شاهد بودیم ولی در حال 
حاضر در مرزهای زمینی، هوایی و دریایی کشــور مشکل خاصی نداریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیرسرتیپ نوذر نعمتی در حاشیه مراسم افتتاح 
پروژه ۱۲۶ واحدی کوی سازمانی بعثت تیپ ۲۱۶ مستقل زرهی زنجان و در 
جمع خبرنگاران، با بیان اینکه ماموریت ارتش جمهوری اسلامی ایران حفظ 
استقلال و تمامیت ارضی بوده که با نیروهای چهارگانه ارتش در حال اجرای 
این ماموریت است، اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در مرزهای شمال غرب، غرب، جنوب غرب و شرق و جنوب شرق در حال 
حاضر استقرار فیزیکی دارد و به صورت شبانه روزی در حال پایش مرزهای 
کشور هستیم.وی با اشاره به خروج مفتضحانه آمریکا از کشور افغانستان 
که در امنیت منطقه تاثیرات خــاص خود را دارد، افــزود: طی ۶ ماه اخیر 
تحرکاتی را به صورت ویژه از عناصر رژیم صهیونسیتی در شمال غرب کشور 
داشــته ایم.این مقام نظامی با بیان اینکه اکنون در مرزهای زمینی، هوایی و 
دریایی کشور مشکل خاصی نداریم، تصریح کرد:  نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی لحظه ای از ماموریت اصلی خود غافل نیستند و غافلگیر نخواهند 
شد.جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در رابطه 
با پروژه منازل سازمانی مهر ولایت اســتان زنجان، گفت: این پروژه طی ۲ 
سال گذشته به تعداد ۱۲۶ واحد احداث شده بود که امروز )۲۶ مهرماه( به 
مناسبت هفته وحدت به همرزمان تیپ و یگان های مستقر در زنجان تحویل 
داده شد.امیرســرتیپ نعمتی با بیان اینکه طرح منازل سازمانی مهر ولایت 
در اقصی نقاط کشور در حال اجرا است، خاطرنشان کرد: هم اکنون حدود 
۲۴ واحد سازمانی در حال ساخت است که تا امروز ۲ هزار و ۶۴۶ واحد آن 

افتتاح شده و تا پایان سال حدود ۵ هزار واحد افتتاح خواهد شد.

چالش اولویت دهی طرح های نفتی

طرح های صنعتی در هر حوزه ای متناســب با سیاست 
گذاریهای کلان و برنامه های اقتصادی هر کشور تعریف 
و پس از طی فرآیند تشریفات اداری و اخذ مجوزها به 
مرحله اجرایی وارد می گــردد.  در مقطع زمانی تعریف 
طرح یا پروژه، امکان سنجی آن و حتی ضرورت انجام 
آن از منظر مسئولیت اجتماعی ، فرهنگی کاملًا لحاظ و 

تبیین می گردد.
انجام پروژه، طرح طبق قواعد کلاسیک دارای سه هدف 
حصول کیفیت مدنظر مناســب در زمان مشخص و با 

هزینه معین می باشد.
چه طرح های عمرانی و صنعتــی ملی که دارای ردیف 
بودجه مشخص در بودجه های سالیانه کشور برخوردار 
می باشــند و چه طرح /پروژه هایی که توســط بخش 
خصوصی یا عمومی و یا نیمه دولتی )شــرکت هایی که 
ســازمان دولت دارای حداکثر سهم نمی باشد ( تعریف 
و اجرا می گردند  عموماً توسط ســازمانهای نظارتی و 
بالادستی از قبیل هلدینگ ها، سهامداران مورد ارزیابی و 

پایش باید قرار گیرند.
مهمترین وظیفه سازمان نظارتی  تعریف مقاطع کنترلی 
است که مشــخص نماید  آیا پروژه همچنان بازده اولیه 
تعریف شــده را دارد ؟ و چه میزان انحراف نســبت به 
برآوردهای اولیه صورت پذیرفته است و مجددا سطح 

انحراف قابل قبول را تبیین نمایند.
 اکثر پــروژه های بــزرگ و ملی توســط هلدینگ ها و 
شرکت های سرمایه گذاری اجرا می گردند که همزمان 
متولی و مالک ده ها و صدها پروژه و شــرکت در سطح 

کوچک تا کلان می باشند.
 از آن جایی که طرح و پروژه ها تا زمان رســیدن به بهره 
برداری و محصول نهایی هیچ گونه درآمدی برای شرکت 
ندارند و هزینه زا هستند و همچنین مدت زمان اجرای 
طرح / پروژه های بزرگ عملًا در حالت خوشبینانه بین 
۳ تا ۵ سال به درازا می کشد و منابع مالی همیشه به میزان 
کافی و لازم در تمام زمان قابل دسترســی نمی باشد لذا 
فراهم نمودن امکانات مالی که شرط اول صحبت شروع 
و ادامه مستمر طرح/پروژه می باشد از مهمترین اولویت 

های هر سازمان می باشد.
همانگونه که اشــاره گردید درآمدها و ورودی های هر 
سازمان متناسب با شــرایط اقتصادی کشور متغیر است 
و سازمان هایی که دارای طرح/ پروژه های متعددی می 
باشند بایســتی با مدیریت صحیح نسبت به تخصیص 
بودجه لازم برای پروژه هایی کــه کد هزینه دارند اقدام 
نماید. بعضا سازمان هایی که در چندین رشته و موضوع 
ســرمایه گذاری کرده اند حساســیت های بیشتری در 
اولویت دهی و تخصیص بودجه طرح ها دارند و چه بسا 
کلیه محل های درآمدی سازمان به موقع تامین نگردد و 

مجبور گردند تخصیص پول را هدایت نمایند.
 یکی از مهمترین چالش ســازمان های سرمایه گذاری 
اولویت دهی تخصیــص منابع به طرح هــا/ پروژه ها 
می باشد که مدیران آنها چگونه و با چه الگوریتمی منابع 
مالی را به مسیر درستی هدایت و تزریق نمایند تا بازده 
مطلوبی از سرمایه گذاری صورت پذیرفته حاصل آید. 
این امر حتی در زمانی که سازمان از درآمدهای مناسب و 
کافی نیز برخودار می باشد اهمیت دارد چه بسا این که 
شرایط اقتصادی به گونه ای نباشد که درآمد های مستمر 

و با ثباتی فراهم گردد.
در حال حاضر با توجه به وجود تحریــم های ظالمانه 
از یکسو و همچنین شــرایط اقتصادی دنیا بدلیل شیوع 
اپیدمی کرونا از ســوی دیگر باعث شــده اســت که 
درآمدهای ســازمان های اقتصادی به طرز قابل توجهی 
کاهش داشته باشــد. از اینرو کمبود منابع مالی در انجام 
طرح ها کاملا محسوس است. به طور مثال سازمانی که 
دارای طرحهای متعدد پتروشــیمی از یکسو و همچنین 
طرحهای تاسیسات زیربنایی و یوتیلیتی از سوی دیگر 
می باشد و بسیاری از آنها نیز در بخش های مهندسی و 
طراحی ، تامین تجهیزات و متریال و ســاخت و نصب 
پیشــرفت دارد باید به گونه ای برنامــه ریزی گردد که 
حتی الامکان کمتریــن خللی در روند پیشــرفت آنها 

حاصل گردد.
یکی دیگر از چالش های مهم طرح و پروژه های صنعت 
نفت ، گاز و پتروشیمی که در سازمان های اقتصادی انجام 
می گیرد میزان پیشــرفت آنان می باشد . بعضا برخی از 
این طرح ها دارای پیشرفت فیزیکی کمتر از ۱۰ درصد 
می باشــند که با محدودیت منابع مالی مواجه گردیده 
اند. بنظر میرسد پیشــرفت طرح/ پروژه ای که بیش از 
۵۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد بایســتی از اولویت 
بیشتری در تزریق منابع مالی نسبت به طرح / پروژه ای 
که پیشرفت آن بسیار کمتر می باشد قائل بود. همانگونه 
که همواره طرح های میادین نفتی مشــترک نســبت به 
میادین غیرمشترک بدلیل بهره برداری در زمان مقتضی 
از اولویت بالاتری برخوردار می باشــد ،لازم است در 
ارزیابی و تعیین اولویت دهی طرح های سازمان توسط 
برنامه ریزان اقتصادی ،  میزان پیشرفت پروژه به درستی 

به عنوان یک متغیر قابل اتکا لحاظ گردد.
 * کارشناس مدیریت پروژه در طرحهای
 نفت،گاز و پتروشیمی

اقتصاد جامعه

عدم تائید سفر هیئت سعودی به تهران
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: گفتگوهای »علی باقری« و »انریکه مورا« ، خوب و سازنده بود و مذاکره با اروپا در بروکسل ادامه پیدا می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در جریان نشست خبری خود با خبرنگاران، با بیان اینکه یکســری نکات را به عنوان نقاط مورد اهمیت بیان کردیم،اظهار 
داشت: این گفتگوها، محترمانه  و به همان اندازه جدی است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی در خصوص سفر یک هیئت سعودی به تهران برای بازدید از اماکن 
دیپلماتیک، گفت: در خصوص سفر هیئتی از عربستان سعودی به ایران، این خبر تایید نمی شود.وی در پاسخ به سوالی در خصوص فرآیند روند ادامه مذاکرات، گفت: گفتگوهای 
پنجشنبه گذشته علی باقری و »انریکه مورا« معاون سرویس  اقدام اتحادیه اروپا ، خوب و سازنده بود. نکاتی که جمهوری اسلامی ایران باید به طرف اروپایی می گفت آنرا منتقل 
کرد.وی افزود: توافق شد که در چند روز آینده در بروکسل گفتگوها ادامه پیدا کند و این توافق دو سویه بوده است.سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: قطعاً 

موضوعات، چالش ها و موانعی که در ۶ دور گفتگوهای وین به نتیجه نرسید، باید مورد رایزنی قرار گیرد.

یادداشت

گروه جامعه - عضو شــورای عالی 
کار معتقداست: رسیدگی به وضعیت 
گرانی کالای اساســی نمایشی است. 
چراکه در ایــن زمان کوتاه از عمــر دولت جدید 
هیچ اقدام موثــری در کاهش نرخ مــواد غذایی 
انجام نشده و تنها ســکوت دولت در مقابل اقدام 
به گرانی از سوی صاحبان صنایع بوده است. روند 
تضعیف معیشــت مردم تا جایی ادامه پیدا کرده 
که موج جدید بحران قیمت مواد غذایی، ســفره 
بخش زیادی از خانوار ها به ویژه قشــر کارگری 
را برچیده و آنان از خــوردن ابتدایی ترین غذا ها 
محروم کرده اســت. بحران افزایش قیمت اقلام 
و کالا های اساســی به برنامه ریــزی برای بودجه 
سال آینده رسیده اســت. با این شرایط برای سال 
آینده نمی توان خوشبین بود. به نظر می رسد سال 
۱۴۰۱ نه تنها شرایط ســختی در انتظار کارگران 
و بازنشستگان باشــد، بلکه کارمندان دولتی نیز 
به ســختی می توانند از پس مایحتــاج ضروری 
خــود و افزایش قیمت هــا برآیند. مشــکل تنها 
مسکن و خودرو نیست بلکه مشــکل مردم تهیه 

ضروری ترین کالا های اساسی است!
به گزارش اقتصادســرآمد، فرامرز توفیقی عضو 
شورای عالی کار در پاســخ به اقتصاد ۲۴ گفت: 
بحث گرانی ســفره های مردم از خــود تحریمی 
شکل گرفت. دولت آقای روحانی در دو سال آخر 
عمر خود و همچنین در ابتدای دولت آقای رئیسی 
هیجاناتی در خصوص حذف ارز دولتی به جامعه 
تزریق شده که این نوع تخصیص ارز تأثیر گذار در 

سبد معاش خانوارها، فساد زاست!
توفیقی می گوید: این همجمه تا جایی پیش رفت 
که امروز قوه مقننه نیز در رابطه با فســاد زا بودن 
تخصیص ارز دولتی به کالا های اساسی مانور های 

زیادی دارد.
وی تصریح داشــت: در اردیبهشت ۱۳۹۸ قرار بر 
این شد که ارز دولتی بدون هیچ اقدام جایگزینی از 
سفره مردم حذف کنند و به جای آن ارز آزاد حاکم 

شود. به طوری که اختیار افزایش قیمت کالا های 
اساسی را به صاحبان صنایع و عوامل موثر دخیل 
در سفره مردم داده اند که آزادنه در افزایش نرخ ها 
عمل کننــد. از این رو گرانــی کالا تا حدی پیش 

می رود که بازار کشش آن را دارد.
عضو شورای عالی کار تأکید داشت:با این سیاست 
از همان موقع )اردیبهشت ۱۳۹۸( برنج کیلویی ۵۰ 
هزار تومان، گوشت کیلویی ۲۰۰ هزار تومان، مرغ 
کیلویی ۴۰ هزار تومان و سایر قیمت های عجیب و 

غریب مواد غذایی پیش بینی شده بود.
توفیقی می گوید: واقعیت این است که این اتفاق 
بدون هیچ بررســی میدانی به طور خواسته افتاد. 
امیدوار بودیم با توجه به نگرش دولت سیزدهم و 
قوه مقننه انقلابی، تبعات حاصل از تصمیم حذف 
ارز دولتی از سبد معیشــت مردم بررسی شود، اما 
متأسفانه پیامد های این اتفاق تلخ، تا کنون سنجیده 
نشده است. هرچند برای صیانت از امنیت غذایی 
مردم و حفظ جان مردم باید این تصمیم نابخردانه 

و اشتباه بررسی شود.
توفیقی با طرح این سوال که چرا ارز ۴۲۰۰ تومانی 

فســاد زاســت؟ گفت: بهانه جویی دولت برای 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تنها به اراده ضعیف و عدم 
حمایت از مردم بر می گردد. زمانی که ارز دولتی 
برای خرید نهاده دامی تخصیص داده می شود و به 
جای آن بیل و سایر ملزومات غیر ضروری وارد 
کشور می شــود، ضعف دولت ها در برابر رانت 

خواران را به نمایش می گذارد.
وی تصریح داشــت: در واقع مقصــر اصلی این 
چالش چه کسی است؟ قطعاً مقصر مردم و به ویژه 
قشر ضعیف جامعه نیست. مقصر بی عرضگی سه 
قوه است که نتوانسته اند هزینه کرد این ارز دولتی 

را روی محل مورد نظر قرار دهند.
عضو شورای عالی کار ادامه داد: با وجود ادامه بی 
عرضگی آقایان، رانت ها و سوء استفاده ها از ارز 
دولتی وجود دارد. امــا رانت در فضای واردات و 
استفاده از ارز دولتی را مردم مصرف کننده انجام 
نمی دهد. کســانی که از این جریان سازی ها سود 
می برند باید تــاوان این اهمال کاری ها و ســوء 
استفاده ها را بپردازند. باید صادقانه بگویند؛ چون 
عرضه ایستادگی در مقابل رانت خواران را ندارند 

فشار را به معیشت مردم وارد می کنند.
به اعتقاد توفیقی؛ دولت ســیزدهم هــم به دنبال 
سیاست اشــتباه دولت گذشته با وعده می خواهد 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را از ســفره مردم بــردارد و به 
جای آن کمک های نقدی و غیــر نقدی در قالب 

یارانه بدهند.
وی تصریح داشــت: واضح و مبرهن است که نه 
دولت دوازدهم نه دولت سیزدهم تا کنون نتوانسته 
اند مســیر هزینه کرد ارز ۴۲۰۰ تومانی را کنترل 
کنند. پس چطــور می خواهند یارانــه پنهان و یا 
آشکاری که به مردم قول داده اند را هدایت کنند و 

از نفوذ رانت خواران به این لایه جلوگیری کنند!
توفیقی تأکید داشت: هنوز بانک اطلاعاتی درست 
و شفافی از جزئیات خانوار ها و نحوه زندگی مردم 
اعم از میزان دســتمزد، بیمه، مســکن و. ندارند، 
چطور می خواهند با پرداخــت یارانه از وضعیت 

معیشت مردم حمایت کنند.
عضو شورای عالی کارگفت: مدت هاست سامانه 
درج اطلاعــات خانوار ها بســته اســت. چطور 
می خواهند به مــردم یارانه نقــدی و غیر نقدی 
بپردازند. از زمان تهیــه اطلاعات خانوار ها جهت 
یارانه نقدی سال ها می گذرد و در این بازه زمانی 
تغییر و تحولات زیادی در تعــداد، نحوه زندگی 
خانواده ها ایجاد شــده که هنوز بــه طور کامل و 
کارشناسی شده در هیچ سامانه ای درج نشده است.
در ادامه تأکید داشــت: دســت خالــی دولت از 
اطلاعات خانوار ها نقطه ضعف بزرگی است که 
هیچ گاه به دنبال رفع آن نبوده و نیســتند. طی این 
ســال ها افرادی از دنیا رفته و به دنیا آمده، تعداد 
مجرد ها و متأهل ها، ورشکسته های مالی و افرادی 
که جذب کار شده اند و بلاخره تغییر و تحولاتی 
که در یک جمعیت ایجاد می شود در سامانه ای به 
عنوان مرجع اطلاعات صحیح درج نشده است، 
اما وعده رســیدگی به معیشــت تک تک مردم 
داده می شــود.توفیقی با اشــاره به اینکه با حذف 
ارز دولتی فشــار به مردم بیشتر خواهد شدگفت: 

رانت خواران و فشاری که به معیشت مردم وارد می شود

رسیدگی به وضعیت گرانی نمایشی است!

برگزیده

رئیس قوه قضائیه گفت: عوامل، مســببان، مباشران و 
معاونان این جنایت ها باید جدی تر تعقیب شــوند و 
اجازه نخواهیم داد خون این انسان های بی گناه پایمال 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه با تبریک میلاد خجسته پیامبر اعظم )ص( و آغاز امامت 
و ولایت بقیه الله الاعظم )عج( اظهار داشت: با طلوع نور و رحمت، 
بخشی از کاخ های ظلم مستکبران فرو ریخت و امیدواریم با ظهور 
منجی موعود که حامل همین نور و رحمت واسعه است، بنیان و 
ریشه ظلم و همه کاخ های مستکبران فرو ریزد.وی همچنین ابراز 
امیدواری کرد که مسلمانان جهان با اتحاد بیشتر، بصیرت و تلاش 
و جهادشان بتوانند دست ظالمان و مســتکبران و متجاوزان را از 
بلاد اسلام قطع و کوتاه کنند.رئیس قوه قضائیه گفت: امیدواریم 
به برکت این ایام و با جهاد اکبر و اجرای عدالت بتوانیم دســت 
ظالمان زمان و متعدیان بــه حقوق مردم و بیت المــال را کوتاه 
کرده و یار مظلوم و خصم ظالم باشــیم و رنج هایی که در مسیر 
تحقق عدالت وجود دارد ما را خســته، منفعل و زمین گیر نکند.
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای افزود: امروز شیطان 
بزرگ و صهیونیســت ها و عوامل آنها به اشکال مختلف در حال 
گسترش جنایات ضد بشری در جهان هستند و در طول تاریخ و 
دهه های اخیر اقدامات رذیلانه علیــه ملت های آزادیخواه جهان 
انجام داده اند.وی بر همین اساس از مســلمانان جهان خواست 
که در برابر توطئه های دشمنان هوشــیار باشند و فریب و نیرنگ 
آنها را که به دنبال تفرقه افکنی در امت اســلام هستند نخورند و 
اجازه ندهند شیاطین به اهداف شوم خود برسند.حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به ترور سرلشگر شهید حاج 
قاسم سلیمانی و همچنین دانشمندان کشورمان که توسط آمریکا و 
صهیونیست ها به شهادت رسیده اند، تأکید کرد: عوامل و مسببین 
و مباشرین و معاونین این جنایت ها باید جدی تر تعقیب شوند و 
اجازه نخواهیم داد خون این انسانهای بی گناه پایمال شود.رئیس 
قوه قضاییه با اشاره به بررسی و تصویب طرح تسهیل صدور مجوز 
کسب و کار در مجلس از نمایندگان ملت خواست که با استفاده 
از نظرات کارشناسان و پرهیز از تصویب پیشنهاداتی که این طرح 
جامع را ممکن است از هدف اولیه و اصلی خود خارج کند، قانونی 
جامع الاطراف در نهایت تصویب کنند.حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای با اشاره به ارائه برخی پیشنهادات در خصوص این 
طرح در صحن مجلس از نمایندگان خواست که با نگاهی جامع 

به این مسئله نگاه کنند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
که به مسکو سفر کرده اســت، با اشاره به قراردادهای 
خرید هواپیماهای جنگنده، جت آموزشی و بالگردهای 
رزمی از روسیه گفت : این قراردادها پس از لغو تحریم 
تسلیحاتی  ایران منعقد شده و در این ســفر درباره اجرایی شدن 
آن مذاکره خواهیم کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، سردار باقری 
که به مسکو سفر کرده است، در نشســتی با کارشناسان و مدیران 
نهادهــای ایرانی در محل ســفارت جمهوری اســلامی ایران در 
مسکو ، اهداف این سفر ، وضعیت همکاری ها و مناسبات مشترک 
دفاعی و نظامی دوکشــور وآخرین وضعیت تحولات منطقه ای و 
بین المللی و مبارزه با تروریسم را ترسیم و تبیین کرد.وی با تاکید 
به اینکه » برای داشــتن روابطی مســتحکم با کشورها بخصوص 
روسیه و دیگر کشورهای همسایه به نقشــه راه نیاز داریم«، اظهار 
داشت: با توجه به ظرفیت های مختلف همکاری با روسیه در ابعاد 
نظامی-دفاعی، مناسبات و همکاری های فی مابین در این حوزه 
ها افزایش خواهد یافت.سردار سرلشکر باقری با بیان اینکه »برای 
گسترش روابط با همسایگان به نقشــه راه نیاز داریم« یادآور شد 
باتوجه به نگاه های مشــترک ایران و روسیه  درمسائل منطقه ای و 
بین المللی و ظرفیت های زیاد همکاری فیمابین، مناسبات دو کشور 
از جمله در حوزه نظامی-دفاعی گسترش می یابد.رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح جمهوری اســلامی ایران، با اشاره به قراردادهای 
خرید هواپیماهای جنگنده ، جت آموزشــی و بالگردهای رزمی 
از روسیه گفت : این قراردادها پس از لغو تحریم تسلیحاتی  ایران 
منعقد شده و در این سفر درباره اجرایی شدن آن مذاکره خواهیم 
کرد.سردار باقری در بخشی دیگر از ســخنانش گفت : در مقطع 
کنونی، به دلیل شــرایط بین المللی و به خصوص نگاه ویژه رئیس 
جمهوری روسیه به تحکیم مناســبات با جمهوری اسلامی ایران، 
فرصت مغتنمی بوجود آمده تا این روابط بیش از پیش گســترش 
یابد.  رئیس ستادکل نیروهای مســلح جمهوری اسلامی به سند 
جامع ۲۵ ســاله همکاری با چین اشــاره و تاکید کرد: شاید لازم 
باشد با استفاده از تجربه سند ۲۵ ساله با چین ، در روابط با روسیه 
نیز چنین سندی بین دو کشور وجود داشته باشد.وی به نقش مهم 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای خارجی اشاره 
کرد و گفت : نمایندگی های ایران و بویژه نمایندگی ایران در روسیه 
باید برنامه ای منســجم ، قوی و با نگاهی واقع بینانه در زمینه نقشه 
راه روابط بلندمدت به مرکز ارســال کنند تا با مشورت بخش های 
گوناگون بتوان یک ســند کامل ، جامع و بلندمــدت برای روابط 

دوجانبه تعریف کرد.

وزیر امور خارجه کشــورمان در نشست مشترک 
خبری با همتــای ونزوئلایی خــود گفت: توافق 
کردیم که نقشه راه همکاری های ۲۰ساله تهران و 
کاراکاس را ترســیم کنیم، در ماه های آینده سفر آقای مادورو 
را به تهران خواهیم داشت و در آن سفر سند همکاری ۲۰ساله 
امضا خواهد شــد.به گزارش اقتصادسرآمد از تسنیم،  حسین 
امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
امروز میزبان همتای ونزوئلایی خــود در تهران بود.وزرای 
خارجه ایــران و ونزوئلا پس از دیدار و گفتگو در نشســت 
مشــترک خبری شــرکت کردند.امیرعبداللهیــان در ابتدای 
صحبت هایش گفت: توافق کردیم که نقشه راه همکاری های 
۲۰ســاله تهران و کاراکاس را در ادامه گفتگوهایمان ترسیم 
کنیم. قبل از پایان ســال جاری میلادی کمیسیون مشترک دو 
کشور برگزار می شود. در ماه های آینده سفر آقای مادورو را به 
تهران خواهیم داشت و در آن سفر سند همکاری ۲۰ساله امضا 
خواهد شــد.وی در ادامه افزود: کالاهای ایرانی در شهرهای 
ونزوئلا در دسترس اســت، متقابلًا زمینه های مشترک برای 
سرمایه گذاری در ایران مهیا شده است که به تدریج جزئیات آن 
اعلام خواهد شد. به بخش خصوصی اعلام می کنیم که فرصت 
خوبی برای همکاری با ونزوئلا وجود دارد.وزیر امور خارجه 
کشــورمان همچنین گفت: اقدام آمریکا در بازداشــت تبعه 
ونزوئلایی را نادرست و غیرسازنده می دانیم.قبل از پایان سال 
جاری کمیسیون مشترک در تهران برگزار خواهد شد»فلیکس 
پلاسنسیا گونزالس« وزیر خارجه ونزوئلا هم در این نشست 
خبری گفت: افتخار بزرگی برای من است که در تهران باشم، 
این اولین سفر خارجی و ایران اولین مقصد سفر خارجی من 
است. سیاســت دولت ونزوئلا نزدیکی به دولت های نزدیک 
است. افتخار داشــتم که رئیس جمهور ایران آقای رئیسی من 
را امروز به حضور پذیرفتند. صحبت درباره همکاری ۲۰ساله 
است که ملت های ما لیاقت آن را دارند. قبل از پایان سال جاری 
کمیسیون مشترک در تهران برگزار خواهد شد تا نقشه راه دو 
کشور را برای همکاری بلندمدت ترســیم کنیم.وی در ادامه 
اضافه کرد: آمریکا منافع ونزوئلا را نقض کرده است، تبعه ما که 
مذاکره کننده با مخالفان بوده، ربوده شده و به طور غیرقانونی به 
آمریکا منتقل شده است. از محکومیت این اقدام توسط ایران 
تشکر می کنیم. مایل هستیم از ملت ایران یاد بگیریم و بر اساس 
احترام به حقوق بین الملل و همه شــمولی و همزیستی آینده 

خوبی را بسازیم.

رئیس قوه قضائیه: اجازه نمی دهیم خون انسان های بی گناه پایمال شود

عوامل ترور سردار شهید سلیمانی و 
دانشمندان ایرانی جدی تر تعقیب شوند

سردارباقری در جریان سفر به مسکو

قرارداد خرید تجهیزات دفاعی 
نظامی از روسیه پی گیری می شود

وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری با همتای ونزوئلایی

مادورو برای امضای سند همکاری 2۰ساله 
با ایران به تهران می آید

حسن اصلانی آزاد


